

# Asukkaiden kokemukset elävöittävät Portsa-kierrosta

TS  
27.7.0

TS/Toni Koskinen



Eeva Turpeinen johdattaa kävijät Portsan pihalle. Kierroksella viihtyvät Turpeisen mukaan myös lapset.

**Tarinaa, draamaa** ja musiikkia tarjotaan ensi viikon maanantaina yhdessä paketissa, kun kaupunginosaviikkoihin liittyvä nähtävyyssierros esittelee Port Arthurin, eli tuttavallisemmin Portsan aluetta. Opastuksia vetävän Eeva Turpeisen mukaan nähtävyyssierroksella kaikkea on sopivassa suhteessa.

–Tietoa ei ole liikaa, mutta pyrimme kui-

tenkin siihen, että kävijöille jää tietopaketti alueesta, hän valaisee.

Idea Turun kaupunginosia esittelevistä nähtävyyssierroksista lähti Turpeisen mukaan siitä, että haluttiin tehdä erilainen kierros, jolla saataisiin kaupunkilaisia tutustumaan omiin kaupunginosiinsa. Hän kertoo, että oli mielenkiintoista lähteä tekemään opastuskier-

rosta alueesta, jota ei tunne. Hänen tietämyksensä Portsasta rajoittui aiemmin siihen, että hän tunsi alueelta yhden ihmisen.

–Alueen tuntemattomuus johti siihen, että pystyin suhtautumaan siihen tavallaan ulkopuolisen silmin, jolloin mukaan kierrokselle otettiin asioita, jotka kiinnostavat ainakin muualla kuin Portsassa asuvia, Turpeinen kertoo.

Portsasta riittäisi asiaa loputtomiin. Opastus kestää kuitenkin puolitoista tuntia, mikä pakotti keskittymään olennaiseen. Turpeisen mukaan Portsassa keskeistä ovat puutalot ja niiden pihat. Tämän vuoksi kierroksella käydään portsalaisten pihoiissa, ja asukkaat saavat itse kertoa alueensa historiasta.

–Asukkaiden omat kokemukset elävöittävät ja tekevät tästä erilaisen kierroksen verrattuna normaaleihin opastuksiin, hän sanoo.

Turpeinen vihjaa nähtävyyssierroksesta sen verran, että historian lisäksi siellä puhutaan paljon nykyajasta sekä erilaisista julkisista. Kierros alkaa Aurakadulta bussikyydillä ja päättyy Kakolanmäelle, jossa osallistujia odottaa yllätys.

Kaupunginosaviikkojen yhteydessä on pidetty useita nähtävyyssierroksia. Turpeisen kokemuksen mukaan turkulaiset haluavat tutustua kaupunkiinsa.

–Monet kävijät tulevat kierroksille useammin kuin kerran, ja jotkut ovat olleet kierroksilla lähes alusta asti, hän iloitsee.

Opastuksissa on aikaisemmin käynyt Turpeisen mukaan pääosin vanhempaa väkeä sekä nuoremman polven edustajia, jotka asuvat esiteltävällä alueella. Kierroksilla viihtyvät hänen mukaansa silti kaikki. Kohderyhmää ei ole rajattu.

–Nähtävyyksiä katselemassa viihtyvät myös lapset, sillä kierroksesta on pyritty tekemään perinteistä kevyempi, Turpeinen perustelee.

Kierroksen tavoitteena on tarjota elämyksiä ihmisille. Turpeisen mielestä on toivottavaa, että kävijöille jää alueesta mieleen jotain uutta.

–Tietysti olisi myös hienoa koskettaa ihmisiä jollain tavalla, hän lisää.

MATTI TUOMINEN

Portsan viikko 1.–7.8., Nähtävyyssierros, Portsa – värikästä elämää kirkon ja vankilan suojeluksessa, ma 1. 8. klo 17. Kesto on noin 1.5h. Sightseeing tour in English 2.8. klo 17.